
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
694020, Сахалинская обл., г. Корсаков, ул. Зеленая 5/1 

Телефон/факс (42-435) 4-12-44, бух. (42-435) 4-11-90, 

E-mail: detsckiysad8@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

    От 25.01.2023 № 5 §1 

 

Об утверждении Плана 

мероприятий, посвященных 

Году педагога и наставника в 

2023 году в МАДОУ «Детский 

сад №8» 

 

 

 
           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» и с целью 

повышения престижа профессии педагога, ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. Утвердить План мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в 2023 году 

в МАДОУ «Детский сад №8». 

      2. Заместитель заведующего по ВМР: 

 2.1. В срок до 01.02.2023 разработать планы мероприятий, посвященных Году педагога и 

наставника в 2023 году (далее - планы) и разместить их на сайтах образовательных 

учреждений не позднее 06.02.2023.  

2.2. Включить в план мероприятия для следующих категорий: молодые специалисты, 

педагогические классы, зрелые специалисты, победители различных профессиональных 

конкурсов, ветераны педагогического тура, представители педагогических династий. 

2.3. Размещать в социальных сетях МАДОУ «Детский сад №8» инфоповоды, связанные с 

Годом педагога и наставника, не менее 1 раза в неделю. 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.В.Маркову, 

заместителя заведующего по ВМР. 

 

 

 

 

 
Заведующий   детским садом                                                                   А.В. Янковецкая 

 

 

 

 

 


		2023-02-16T09:15:26+1100
	Янковецкая Александра Владимировна




